Beberapa faktor yang melatarbelakanginya terjadi perdagangan orang 

tersebut yaitu karena :  

1. Faktor Ekonomi. 

Menurut data Badan Pusat Statistik (BPS) adanya kecenderungan jumlah 

penduduk miskin terus meningkat yang pada tahun 2021 terdapat 234,5 (dua ratus 

tiga puluh empat koma lima) jiwa dan pada tahun 2022 terdapat 260,0 (dua ratus 

enam puluh) jiwa penduduk (Badan Pusat statistika cianjur, 2023). Sedangkan 

untuk Indeks Pembangunan Manusia (IPM) Kabupaten Cianjur tahun 2023 

mencapai 68,18 meningkat 0,63 poin (0,93 persen) dibandingkan tahun sebelumnya